

# IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME

Leme, 14 de Dezembro de 2022 • Número 3230 • www.leme.sp.gov.br

### CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA ADMISSÃO LEME

O SUPERINTENDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL "CEMMIL" PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, com sede na cidade de Mogi Guaçu, Estado de São Paulo, na Rua Belém do Pará, 282 – Jd. Centenário, no uso de suas atribuições, convoca os candidatos abaixo relacionados aprovados no Processo Seletivo, a comparecerem no endereço: SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS – Av. José Antunes de Lisboa, nº 300, Jardim do Bosque – Leme/SP. Nos dias 15, 16 e 19 de Dezembro de 2022, no horário das 08:00 as 10:30 e das 13:00 as 15:00 para entrega de TODOS os documentos necessários para admissão, ORIGINAL E CÓPIA DE: (1º-Carteira de Trabalho Digital, 2º-CPF (do convocado, cônjuge e dos filhos até 14 anos), 3º-RG, 4º-PIS, 5º-Reservista para homens até 45 anos, 6º-CNH D ou E (no caso de Motoristas) e CNH C, D ou E (no caso de Operadores de Máquinas), 7º-Comp. de Endereço (água, luz, IPTU, telefone ou Fatura de Cartão, atualizado até 3 meses); em caso de aluguel: carta a próprio punho do proprietário, sem rasuras e com xerox do RG, (Sem autenticação), 8º-Certidão de Nascimento ou Casamento (dos filhos até 14 anos), 9º-Caderneta de vacinação dos filhos/dependentes até 6 anos, 10º- Título de Eleitor e a certidão de quitação eleitoral emitida pelo site do TSE (constando estar QUITE), 11º -01 foto 3x4, 12º-Histórico escolar; 13º-Comprovante de Frequência escolar dos filhos de 4 a 14 anos, ou inválidos de qualquer idade). Na forma do que prevê o Edital nº. 03/2022, o candidato que não comparecer no prazo acima estabelecido será considerado desistente.

### RELAÇÃO DOS CONVOCADOS

### 1. PARA O CARGO DE: SERVIÇOS GERAIS

CLASSIF.	, INSCRIÇÃO	NOME	RG
11°	2000146161	Adilson Roberto de Araujo Filho	42.206.118-9
12°	2000146291	Mayra Novaes da Silva Carvalho	54.262.223-3
13°	2000145730	Angelica Trindade da Silva	45.558.789-9
14°	2000145710	Marcia Silva Nascimento	41.352.208-8
15°	2000145063	Franciele Cristina Paulino	57.695.236
16°	2000146027	Marcelo Henrique Corsete Magalhaes	12.615.964-9
17°	2000146027	Priscila Andresa Dionisio Lotelio	43.247.456-0
18°	2000145875	Priscila Domingos Ferreira	40.826.120-1
19°	2000146476	Diogo Mourao Alves Ferreira	43.176.026-3
20°	2000145112	Natalia Virginia Balzaqui	33.389.880
21°	2000145547	Flavia Fernanda de Andrade Santos	41.035.469-7
22°	2000145074	Renata dos Santos	48.573.034-0
23°	2000145259	Helen Cristina Valentim dos Santos	47.197.503-1
24°	2000145098	Wellington Rodrigo Stefani	52.832.876-1
25°	2000145497	Silmara de Matos Lima	57.445.432-9
26°	2000146349	Dhality Barros Alfredo	57.461.860-0
27°	2000146446	Luis Felipe Zanoni	63.460.321-8
28°	2000146547	Leticia Gabriele da Silva Taborda	63.007.216-4
29°	2000145117	Esmeralda Moraes da Silva	65.636.496-8
30°	200145529	Kauan Guedes	64.770.323-3
31°	2000146318	Livia Carolina Machado Moraes	58.010.959-8
32°	2000145134	Antonio Aparecido Cunha	19.375.376-5
33°	2000146314	Amarilis Seckler Machado	29.614.854-4
34°	2000145749	Maria Monica Almeida Mota Soares	32.573.714-9
35°	2000146452	Maria Jose Alves dos Santos	36.795491-6
36°	2000145305	Antonia Alexsandra Alves da Silva	47.763.767-5

### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

EXTRATO DO TERMO DE AJUSTE DE CONTAS AO CONVÊNIO Nº 001/2020, DE 05/01/2021, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LEME, POR INTERMÉDIO DA SUA SECRETARIA DE SAÚDE, E A IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE LEME.

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS CONVENENTE: Município de Leme

CONVENIADA: Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Leme

Valor total: R\$55.571,30 (Cinquenta e cinco mil e quinhentos e setenta e um

reais e trinta centavos).

OBJETO: Resolução SS nº 161, de 30 de novembro de 2022. Procedimentos cirúrgicos eletivos de média e de alta complexidade nos estabelecimentos de saúde que integram o SUS-SP da competência 09/2022.

Prazo: Dezembro de 2022. Desembolso: parcela única. Data da Assinatura: 12/12//2022

Suporte Legal: Lei nº 8.666 de 21/06/1993; Lei Ordinária n.º 3.968 de 11/11/2020, Resolução CMS n.º 16 de 24 de junho de 2021. Resolução nº 149 de 31 de outubro de 2022.

Leme, 12 de dezembro de 2022.

Gustavo Antonio Cassiolato Faggion Secretário de Saúde

### CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LEME - SP

RESOLUÇÃO N.º 57/2022, de 13/12/2022 Dispõe sobre a aprovação do Plano de Trabalho, referente a emenda Parlamentar da Organização da Sociedade Civil – Abrigo de São Vicente de Paulo.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Complementar n.º 661, de 27 de junho de 2013 que dispõe sobre a consolidação das Leis da Política Pública de Assistência Social do Município de Leme e as Normas Gerais para sua adequada aplicação e dá outras providências.

CONSIDERANDO, o Decreto Municipal nº 6334, de 22 de julho de 2013, que regulamenta a Lei Complementar nº 661, de 27 de junho de 2013, sobre o Regimento Interno do Conselho Municipal de Assistência Social – COMAS;

CONSIDERANDO, a Lei Orgânica de Assistência Social n.º 8.742 de 07 de dezembro de 1993, alterada pela Lei nº 12.435 de 06 de julho de 2011;

CONSIDERANDO, as deliberações da plenária realizadas na reunião Ordinária nº 187/2022 do dia 13 de dezembro de 2022;

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o plano de trabalho apresentado pela entidade no valor de R\$ 50.000,00, referente emenda Parlamentar.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na presente data.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. Leme, 13 de dezembro de 2022.

> Adriana Paula D'Ângelo PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

## CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE LEME

#### EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

Aditamento de contrato de serviços de locação, assistência e licenciamento de uso de sistema de contabilidade pública para atender à AUDESP TCESP.

Contratante: Câmara Municipal de Leme

Contratado: NBS Produtos para Informática, Consultoria e Sistemas LTDA

Objeto: Aditamento Valor: R\$ 31.815,88 Prazo: 120 dias Data: 26/12/2022 Lei 8.666/93 e alterações.

> Marcelo Alves de Carvalho Almeida Presidente

### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2022

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS DE AÇO PARA ARQUIVO.

Pelo presente fica suspenso, "sine die", o presente certame.

Novas deliberações serão publicadas nos mesmos moldes da publicação do resumo de edital.

Leme, 13 de dezembro de 2022

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
PREFEITO MUNICIPAL
(EM EXERCÍCIO)

### CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2022

OBJETO: CONCESSÃO ONEROSA DE USO DE BENS PÚBLICOS DESTINADOS À EXPLORAÇÃO ECONÔMICA, EXCLUSIVAMENTE PARA USO GASTRONÔMICO - QUIOSQUES NA PRAÇA MANOEL LEME

Pelo presente, fica suspensa "sine die" a presente concorrência. Leme, 13 de dezembro de 2.022

Claudemir Aparecido Borges

Prefeito Municipal

### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

PORTARIA Nº 652/2022, de 16 de novembro de 2022. Cancela Licença para Atividade Política

O Prefeito Interino do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

CANCELA, a partir de 27 de outubro do corrente ano, a licença para atividade política, concedida através da Portaria nº 128/2021, de 03 de fevereiro de 2021, ao servidor CARLOS ALEXANDRE DE OLIVEIRA E SILVA, Médico.

Leme, 16 de novembro de 2022.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES

Prefeito Interino do Município de Leme

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 • LEME • SP ADMINISTRAÇÃO: Claudemir Aparecido Borges RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração